PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 3170/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Infraestrutura para realização da capina e limpeza do

córrego situado na Rua das Prímulas, Jardim Primavera.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura para realização

da capina e limpeza do córrego situado na Rua das Prímulas, Jardim Primavera.

A presente solicitação visa atender uma demanda comum aos moradores

do bairro. Importante que seja realizada a capina e a limpeza dentro e no entorno do

córrego, evitando alagamentos após ocorrência de grandes precipitações pluviométricas.

No local, a vegetação já toma conta do espaço, o que poderia dar causa a alagamentos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P